
 

Direzione generale della sanità 
Servizio qualità dei servizi e governo clinico 

  1/2 

 

 

DETERMINAZIONE N. 129 DEL 12/02/2018 

____________ 

 

Oggetto:  Rettifica Determinazione dirigenziale n. 1394 del 18/12/2017 recante     

“Accreditamento istituzionale definitivo del Centro A.I.A.S. Ales erogante l’attività di 

Centro Ambulatoriale di Riabilitazione Globale, ubicato ai piani seminterrato e terra in 

Via Regina Margherita s.n.c. nel Comune di Ales, facente capo alla Associazione 

Italiana Assistenza Spastici.” 

 

 

VISTA l’istanza presentata in data 10/01/2018, prot. n. 579, dalla Dott.ssa Anna Paola Randazzo, 

responsabile legale dell’Associazione A.I.A.S. cui fa capo la struttura socio sanitaria in 

oggetto, inerente la rettifica della Determinazione n. 1394 del 18/12/2017, in quanto indicante 

una capacità  operativa calcolata per un numero di 50 settimane annue per 5 giorni 

settimanali lavorativi invece dei 6 giorni di attività effettivamente erogata;  

 VISTA la Determinazione n. 1394 del 18/12/2017, inerente l’accreditamento istituzionale definitivo 

Concesso alla struttura Centro A.I.A.S. Ales per l’attività di Centro Ambulatoriale di 

Riabilitazione Globale, ubicato ai piani seminterrato e terra in Via Regina Margherita s.n.c. 

nel Comune di Ales, facente capo alla Associazione Italiana Assistenza Spastici, con la 

quale è stata concessa l’erogazione della sotto elencata capacità: 

DESCRIZIONE                                    VOLUME GIORNALIERO          VOLUME ANNUO 

Ambulatoriale estensiva 2,2 paz/die 550 

Ambulatoriale mantenimento 1,9 paz/die 475 

Domiciliare estensiva 24,9 paz/die 6225 

Domiciliare mantenimento 5,7 paz/die 1425 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella stessa summenzionata determinazione n. 1394 del 

18/12/2017, è stata indicata nei capoversi 26 e 27  e nell’art. 1 una capacità operativa 

calcolata per un numero di 50 settimane annue per 5 giorni lavorativi invece dei 6 giorni di 

attività effettivamente erogata per la sotto indicata capacità operativa: 

DESCRIZIONE                                    VOLUME 
GIORNALIERO           

VOLUME ANNUO 

Ambulatoriale estensiva 2,2 paz/die 660 

Ambulatoriale mantenimento 1,9 paz/die 570 

Domiciliare estensiva 24,9 paz/die 7470 

Domiciliare mantenimento 5,7 paz/die 1710 

VISTA               la relazione motivata registrata al prot. n. 2411 del 30/01/2018, discussa nella  seduta 

plenaria del 24/01/2018, che propone la rettifica della Determinazione dirigenziale n. 1394 

del 18/12/2017 in merito ai volumi annui di attività concessi, prevedendo la modifica degli 

stessi con i volumi annui di attività indicati nel precedente capoverso; 



   

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo clinico 

 

  

2/2 

 

VISTI gli atti tecnico amministrativi trasmessi dal responsabile del procedimento Sig. Renzo Garau, 

con nota del 08/02/2018, prot. 3865 allegata che fa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento composti da numero due (2) pagine; 

RITENUTO di dover modificare la Determinazione n. 1394 del 18/12/2017 rettificando il volume annuo 

delle prestazioni in essa indicato, considerando 6 giorni di apertura settimanali x 50 

settimane, previsti dalla metodologia di calcolo già consolidata ed utilizzata per tutte le 

strutture che svolgono la medesima attività;                     

     VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 20091/8 

del 15/07/2016, con il quale sono state conferite al Dott. Federico Argiolas le funzioni di 

Direttore del Servizio qualità dei servizi e governo clinico presso la Direzione generale della 

Sanità. 

DETERMINA 

ART. 1 Ai sensi delle vigenti disposizioni ed in conformità a quanto indicato nelle premesse, il 

volume di attivita della struttura in parola di cui alla Determinazione n. 1394 del 18/12/2017, 

indicato nei capoversi 26 e 27 e nell’art. 1, è rettificato come sotto indicato:    

 

                            
DESCRIZIONE                                    

VOLUME GIORNALIERO          VOLUME ANNUO 

Ambulatoriale estensiva 2,2 paz/die 660 

Ambulatoriale mantenimento 1,9 paz/die 570 

Domiciliare estensiva 24,9 paz/die 7470 

Domiciliare mantenimento 5,7 paz/die 1710 

                                                   

ART. 2  Ai sensi delle vigenti disposizioni normative, qualunque variazione strutturale, tecnologica 

  ed organizzativa, attinente alla struttura, è soggetta alla preventiva autorizzazione da parte 

  della Regione.  

La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998, art. 21, comma 9. 

La presente determinazione é pubblicata nel sito istituzionale sezione atti della Direzione Generale della Sanità 

al seguente indirizzo: “https://www.regione.sardegna.it/j/v/60?"s=1&c=390&v=9&na=1&n=10&c1=1250" esclusa la 

pubblicazione nell'albo pretorio. 

 

Il Direttore del Servizio 

  Dott. Federico Argiolas 

R. Garau Resp/Proc. Sett. 6.1 

Geom. D. Paulis / Coord. Sett. 6.1 


